
Posiedzenie Prezydium Zarządu Okręgu PZW w Katowicach
25.07.2024

W czwartek 25.07. 2024 r. o godz. 15:30 odbyło się posiedzenie
Prezydium Zarządu Okręgu  w którym uczestniczyli zaproszeni goście:
przewodniczący OKR kol. Jarosław Pawlak, rzecznicy dyscyplinarni: kol.
Wojciech Jędrysik i kol. Janusz Osmólski, Dyrektor biura ZO Henryk Brylski
i Gł. Księgowa p. Aleksandra Pyszik.

Posiedzenie otworzył i prowadził prezes Zarządu Okręgu kol. Mirosław
Winiarski.

W trakcie posiedzenia podjęto uchwały.

W zakresie działalności organizacyjnej podjęto uchwały w sprawie:

uchylenia uchwał Zarządów Kół PZW: nr 38 Mysłowice Brzezinka i nr
125 Chwałowice,
Instrukcji przechowywania, obiegu i kontroli dokumentów nie
będących dokumentami finansowo-księgowymi oraz dokumentami
pracowniczymi, wpływających do okręgowych władz i organów,



rzeczników dyscyplinarnych oraz dokumentów wytwarzanych przez
władze i organy Okręgu PZW w Katowicach i rzeczników
dyscyplinarnych,
Instrukcji przechowywania, obiegu i kontroli dokumentów nie
będących dokumentami finansowo-księgowymi, wpływających do
władz i organów, rzeczników dyscyplinarnych oraz dokumentów
wytwarzanych przez władze, organy i rzeczników dyscyplinarnych kół.

Uchwały omówił sekretarz ZO kol. Dariusz Gacek.

W zakresie działalności gospodarczej podjęto uchwałę w sprawie:

zakupu nakładów  na gruncie  w postaci  domku letniskowego
murowanego położonego w Gliwicach, ul. Ziemięcicka 94, dz. 187 na
terenie ośrodka wypoczynkowo-wędkarskiego Bezchlebie.

Uchwałę omówił wiceprezes ZO ds. gospodarczych kol. Edward Totoń.

W zakresie działalności finansowej podjęto uchwałę w sprawie:

zakupu centrali telefonicznej wraz z montażem na potrzeby biura
Zarządu Okręgu.

Uchwałę omówił skarbnik ZO kol. Robert Sito.

W zakresie działalności komisji ds. młodzieży podjęto uchwałę w
sprawie:

wprowadzenia procedury weryfikacji osób współpracujących z
osobami małoletnimi w Rejestrze Sprawców Przestępstw na Tle
Seksualnym oraz standardów ochrony małoletnich w Polskim Związku
Wędkarskim.

Uchwałę omówił wiceprezes ZO ds. młodzieży kol. Zbigniew Mośko.

Komisja gospodarcza - kol. E. Totoń przedstawił informację z prac
komisji, która odbyła się w dniu 10.07.2024r. Na posiedzeniu komisji
omawiano:



- wizję lokalną na Stanicy wędkarskiej Okręgu PZW w Katowicach nad
zbiornikiem nr 003 Pławniowice. Skontrolowano teren stanicy pod kontem
przeprowadzenia niezbędnych prac w szczególności ewentualnej budowy
zadaszenia nad miejscem przeznaczonym do remontu łodzi wędkarskich
oraz pola kampingowego pod kątem dostępności linii brzegowej do
wędkowania. Zachodzi również potrzeba instalacji skrzynki rozdzielczej z
licznikami zużycia energii elektrycznej przy budynku stanicy.

- wizję lokalną na Ośrodku wypoczynkowo – wędkarskim Bezchlebie w
Gliwicach Czechowicach Okręgu PZW w Katowicach. Przedmiotem wizji
była możliwość odkupienia od prywatnego właściciela domku
znajdującego się na terenie ośrodka. Stwierdzono, że domek (6 osobowy)
jest w dobrym stanie technicznym. W domku znajdują się meble które
wymagają wymiany na nowe. Łazienka jest w dobrym stanie, podobnie jak
wyposażenie zaplecza kuchennego. Instalacje elektryczne wykonane są z
przewodów miedzianych.

Równocześnie przeprowadzono wizję w budynku restauracji znajdującym
się na terenie ośrodka. Remont przedmiotowego budynku jest w trakcie –
ostatnio usunięto znajdujące się w nim wszelkiego rodzaju zagrzybienia.
Do końca lipca planuje się doprowadzić budynek do stanu nadającego się
do przedstawienia do ewentualnego wydzierżawienia.   

- wizję lokalną na łowisku nr 717 Stawy Halemba (staw Korytnik nr 4).
Zapoznano się z dotychczas wykonanymi pracami. Uzgodniono że zarząd
Koła PZW nr 92 Halemba zrobi dokumentację zdjęciową stanu istniejącego
wszystkich przedstawionych w czasie wizji problemów, przygotuje
propozycje rozwiązania oraz przewidywany koszt inwestycji.

Okręg PZW w Katowicach zlecił do wykonania 20 operatów rybackich,
które spływają sukcesywnie do weryfikacji.

Odbyło się spotkanie z PGW Wody Polskie. Na spotkaniu omówiono
problemy występujące na w/w łowiskach m.in. ze stawkami czynszu, z
umowami itp. Obecni na spotkaniu przedstawiciele PGW Wody Polskie
oświadczyli, że nie mają wpływu na wysokość stawek czynszu
dzierżawnego. Odnośnie przedłużenia umów dzierżawnych stwierdzono, że



jeżeli zostaną spełnione wszystkie wymagane prawem obowiązki to nie
powinno być przeszkód aby podpisać z Okręgiem dalsze umowy.

Ustalenia dotyczyły pozwoleń wodno-prawnych na łowiskach nr 216
„Malinka”, nr 232 „Lasówka”, i nr 230 „Leśny Dwór”.

Ponadto omawiano kwestię śnięć ryb na Kanale Gliwickim i dalszego
postępowania w związku z tymi śnięciami, w tym sprawę zbierania
śniętych ryb w przypadku ich niewielkiej ilości.

Podkomisja ds. opracowania zasad wędkowania na wodach
ogólnodostępnych Okręgu podjęła prace nad przesłanymi wnioskami z kół.
Po swoich posiedzeniach w sierpniu oraz wrześniu komisja gospodarcza
powinna mieć opracowane wszelkie ewentualne zmiany do zezwolenia na
2025 r.

Komisja Finansowa - kol. R. Sito przedstawił informacje z prac komisji,
której posiedzenie odbyło się 19.07.2024r. na rybaczówce Koła PZW nr 64
Zabrze w Bezchlebiu. Komisja na posiedzeniu przygotowała projekty
uchwał na dzisiejsze posiedzenie Prezydium dot. zakupu nowej centrali
telefonicznej oraz zakupu nakładów  na gruncie  w postaci  domku
letniskowego murowanego położonego w Gliwicach, ul. Ziemięcicka 94,
dz. 187 na terenie ośrodka wypoczynkowo-wędkarskiego Bezchlebie.
Ponadto poinformował zebranych o sprzedaży znaków członkowskich. W
stosunku do roku ubiegłego sprzedaż mniejsza jest o 3 znaki członkowskie.

Wiceprezes ds. sportu kol. G. Kosin przedstawił informacje z
posiedzenia OKS, które odbyło się 01.07.2024r. Omówiono zawody
rozegrane i do rozegrania organizowane przez OKS. Drużyna Okręgu PZW
w Katowicach zajęła XII miejsce w 3 GPP Puchar Dunajca w dyscyplinie
Muchowej;  w zawodach spinningowych 2- GPP teamowe zb. Sulejów team
OKS-1 zajął III miejsce. Natomiast w Niemczech w m. Prettin-Annaburg
odbyła się spartakiada dla dzieci i młodzieży wędkarskiej. Okręg PZW w
Katowicach reprezentowało 5 zawodników. W zawodach rzutowych w kat.
Junior młodszy I miejsce zajął Kacper Dziura; II miejsce Kacper Kalus; III
miejsce Paweł Banasz. Drużyna juniorów Okręgu zajęła I miejsce w 2 PP
Gór Świętokrzyskich (III miejsce Bartek Mirek – pięciobój; I miejsce Marcin



Frank – trójbój); w 3-PP Ziemi Lubelskiej Dawid Świerc zajął III miejsce –
pięciobój, Marcin Frank II miejsce- trójbój. Po tych zawodach zostały
wręczone nominacje na Mistrzostwa Świata w Szwecji dla Bartka Mirka i
Marcina Frank. Na prośbę GKS ustalono także daty zawodów rangi
krajowej, które zostaną rozegrane w naszym Okręgu. Zorganizowane
zostaną m.in. GPP brzegowe w dniach 11-13.04.25r. rz.Czarna Przemsza;
Mistrzostwa Świata brzegowe w dniach 07-10.05.25r. rz.Czarna Przemsza;
MP feederowe w dniach 12-14.09.25r. na rzece Odra w Kędzierzynie-Koźlu;
Rzutowy Puchar Polski na Stadionie Śląskim – termin do ustalenia.

Kol. A. Szczęsny – Komisja Odznaki– poinformował, że komisja
przesłała zatwierdzone przez Prezydium ZO i Zarząd Okręgu wnioski na
odznaczenia krajowe do Głównej Komisji Odznak do rozpatrzenia.

Kol. M. Wrzeszkiewicz – Komisja Promocji i Mediów – poinformował,
że komisja miała swoje posiedzenie 04.07.2024r. Podsumował organizację
zawodów towarzyskich Hanysy & Gorole na łowisku ERG w Żorach oraz że
na zaproszenie komisji przybył z Warszawy z Komisji Promocji i Mediów
kol. Grzegorz Wrzesień i Piotr Goliat. Panowie nakręcili film z tej imprezy i
bardzo pozytywnie ocenili organizację tej imprezy. Filmy zrobione przez
naszą komisję i gości z Warszawy są dostępne na Facebooku ZG i Okręgu.

Przewodniczący OKR kol. J. Pawlak przedstawił informację ze zleconej
kontroli w kołach PZW Okręgu przez KR tychże kół, czy wszyscy
członkowie Zarządu Koła i organów statutowych (Sąd Koleżeński, Komisja
Rewizyjna), wnieśli do dnia 30.04.2024r. opłatę członkowską
ogólnozwiązkową PZW. W wyniku kontroli stwierdzono, co następuje: Z
analizy protokołów kontrolnych wynika że nie wszystkie Komisje Rewizyjne
w kołach wykonały kontrolę, na 111 kół PZW kontrolę na dzień
10.06.2024r. przeprowadzono w 106 kołach. W 34 kołach do dnia
30.04.2024 r. nie wniosło opłaty składki członkowskiej PZW 44 działaczy
kół. - Zarządu Koła 14 osób w tym 1 Prezes koła, 3 skarbników, 2
rzeczników dyscyplinarnych; - Komisji Rewizyjnej Koła 10 osób; - Sądu
Koleżeńskiego Koła 20 osób.



W związku z ustaniem członkostwa w PZW 44 działaczom kół, Okręgowa
Komisja Rewizyjna zobowiązuje Zarządy Kół i organy statutowe (Sąd
Koleżeński, Komisja Rewizyjna) o podjęcie uchwał, odwołania osób ze
swoich składów i uzupełnienia członków do wymaganej liczby wybranych
składów przez Walne Zgromadzenie Sprawozdawczo-Wyborcze członków
koła kadencji 2022-2025.

Informacje z rejonów przekazali opiekunowie rejonów.
Poinformowali o planowanych terminach zebrań z prezesami kół: Rej-I
(wrzesień); Rej-II (27.10); Rej-IV , V i VIII (październik); Rej-VI (03.09); Rej-
VII (16.10);   W rejonach nie ma spraw wymagających wyjaśnień lub
interwencji.  

Dyrektor biura ZO kol. H. Brylski przedstawił informację z kontroli
przez RZGW Gliwice obwodów rybackich rz. Ruda nr 3; rz. Ruda nr 5 i zb.
Rybnik 2. Wynik kontroli pozytywny.

Następnie Dyrektor omówił pisma: z PGW Wody Polskie Zarząd Zlewni w
Katowicach ws. wykonania operatów wodnoprawnych; z Urzędu Miasta w
Mysłowicach i Katowicach w/s sumika karłowatego na zb. Hubertus III
(dawny Gliniok) oraz w sprawie podatku za stawy w Gminie
Świętochłowice.

Mirosław Winiarski

Prezes Zarządu Okręgu

Fot. Jarosław Pawlak
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